
SkattjaktSkattjakt
Jakten på de rätta svaren

Tävlingar!

Utflykter!

Poängjakt!

Bingo! 

Pyssel! 

Kluringar!
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Var med i jakten på svaren!

Vad kul att du vill ge dig ut på jakten 
efter de rätta svaren och kanske leta 
och hitta efter en och annan skattkista!
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Så går det till:
Fem av  Svenska kyrkan Tidaholms kyrkor har valts ut till skattjaktskyrkor. 
I var och en av dessa finns en skattkista gömd. I kistan finns en liten gåva 
som du får ta med dig hem. Några av gåvorna är skänkta av Tre Får Leksaker. 
Stort tack till deras generositet!

I varje skattjaktskyrka finns det också en QR-kod. Skanna koden med 
mobiltelefonen och få tillgång till två frågor som är anpassade för barn 
och en fråga som är anpassad för vuxna. Svaren på frågorna fyller du i 
längst bak i detta häfte.

Bläddra vidare i häftet för att hitta andra spännande saker, som 
kyrkbänksbingo, pyssel, klurigheter, information och tips på saker att 
göra samt en poängjakt. Oavsett vad du gör i häftet, allt eller en sak, 
kan du ta ett foto på något som du gjort/svarat på och mejla till: 
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

När du mejlat ditt svar är du med i utlottningen av presentkort på 
Tidaholms handel. Det går också bra att lämna häftet på expeditionen 
i Kyrkans hus (om du föredrar det), när du är färdig med ditt skattletande.

Lycka till!

Till och med 31 augusti är kyrkorna öppna alla dagar kl. 8.00-18.00.
Välkommen också till någon av sommarens alla gudstjänster och 
musiktillfällen, de som är inne i en kyrka eller de som är utomhus, 
vardag och helg.

Ha en skön och spännande sommar! Lugna dagar i hängmattan och 
äventyrliga dagar med letande av skattkistor och kanske något annat.

Upptäck mer som händer i sommar på
svenskakyrkan.se/tidaholm/sommar



4

Gillar du ljust och fräscht kanske du gillar Fröjereds kyrka. På utsidan ser den ut som 
en traditionell svensk kyrka ”ska” se ut, en så kallad Tegnérlada i nyklassisk stil som 
biskop Esaias Tegnér förespråkade.

Långhus och torn med plats för hela socknens befolkning. Från den gamla 
medeltida kyrkan vars ruin ligger nere vid ån, kommer en altaruppsats som hänger 
på västra långväggen. Men varför står Jesus på ett bowlingklot?

Fröjereds kyrka

Detta kan du göra här!
• Ta med badkläder och tillbringa en eftermiddag vid badet. Här finns  

sandstrand och brygga, minigolfbana och kiosk (med bland annat glass,  
godis, kaffe), toalett och grillplats.

• Vill du hellre njuta av skogen finns ”Skolskogen” med grillplats, vindskydd, 
aktivitetsbana och stiftsreservatet Fröjereds gammelskog.
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Detta kan du göra här!
• Spela minigolf
• Köp glass eller lördagsgodis
• Vandra längs med Tidan (kanske ta reda på vad broarna heter)
• Upptäck någon av stans lekparker
• Ta med dig något för en picknick i Bruksvilleparken

Tidaholms kyrka
Var är predikstolen? Ja, det kan man undra. Kan du hitta den? I Tidaholms kyrka har 
vi fötterna på jorden och huvudet och hjärtat i himlen. Ljus och fräsch skulle väl 
kyrkan kunna beskrivas med morderna ord. Här kan man fira gudstjänst varje söndag. 
Håll utkik i appen Kyrkguiden, där hittar du datum och tider för kommande gudsjänster 
och konserter.

I Tidaholm finns bruksmiljöer och promenadstråk på Vulcanön och Turbinhusön, där 
du också kan ta en fika eller varför inte äta en ”hälta av vart.” I Tidaholm finns en av 
Sveriges första bilfabriker, gå till bilmuseet så får du se.
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Vid foten av Gisseberget, Västergötlands näst högsta platåberg (325 meter över havet), 
ligger Hångsdala 1100-talskyrka nere i den lilla byn. Med sin form och förhållandevis 
stora torn påminner kyrkan om en höna som ligger och ruvar i sitt rede, precis som 
Jesus en gång sa när han ville ge en bild av hur Gud vill skydda och ta hand om oss: som 
hönan samlar sina kycklingar under vingarna. 

Missa inte den uppståndne Jesus längst upp på altartavlan som har en viss likhet med 
en ”steppande dansaren Fred Astaire”. Kan du upptäcka drakarna på dopfunten från 
1100-talet?

Hångsdala kyrka

Detta kan du göra här!
• Du är 10 minuters bilfärd från ett svalkande dopp i Otterstorpasjön.
• I Hångsdala kan du handla närproducerade champinjoner.
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Varvs kyrka

Detta kan du göra här!
• Besök gärna Franciskuskapellet.
• Besök en gårdsbutik eller lanthandel.
• Är du hungrig finns ett nyöppnat matställe i Ekedalen

Varvs kyrka byggdes 1861. Den består av ett absidavslutat långhus och torn i väster. 
Kyrkan är föregången av en medeltida kyrka, troligen från 1300-talets början, som 
låg ca 300 meter sydväst om den nuvarande kyrkan. På platsen för den gamla kyrkan 
finns flertalet gravstenar bevarade.

Den gamla kyrkan hade till en början torn, som dock revs i början av 1600-talet. Då 
uppfördes istället en fristående klockstapel. I slutet av 1850-talet var kyrkan i så dåligt 
skick att man beslutade om en rivning och planerade istället för uppförande av en ny 
kyrka.



8

Daretorps kyrka
I Daretorps kyrka finns det ett parlatorium. Parlatorium är ett latinskt ord som 
betyder ”pratrum”. Det är ett exempel på hur man kan utveckla och anpassa ett 
kyrkorum med anor från medeltiden till nutida behov. I pratrummet kan man koka 
sig en kopp kaffe, låna en bok i kyrkans bibliotek, träffas och umgås.

I kyrkorummet finns ett dopträd för dopduvor i glas. Alla som döps i församlingen 
får en dopduva som får hänga i dopträdet. Både dopträd och dopduvor är 
designade och tillverkade av konstnärer och hantverkare i församlingen.

Detta kan du göra här!
• Besök lamorna intill kyrkan
• Bada i Lilla Havssjön
• Besöka hembygdsföreningen ”Parhuset” i Gälleberg för en kaffe och kaka
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Detta händer också i sommar
Musik i Blåhult
Torsdagarna 6 juni, 13 juni och 20 juni 
kl. 19.00 i Blåhults kapell. 
Musik och korvgrillning

Träffpunkt sommar
Tre tisdagar i sommar kl. 14.00 i 
Kyrkans hus. Fika/entré: 40 kr. 

Vägkyrka och öppen kyrka
Öppen kyrka i Hömb 28-30 juni 
Vägkyrka i Härja 1-7 juli
Vägkyrka i Kungslena 7-14 juli
Tid för samtliga: 14.00-18.00.

Musikandakter vid Franciskuskapellet
Onsdagkvällar kl. 18.00 med start 
26 juni. Musik, aftonbön, kaffe.

Helgmålsbön i Suntaks gamla kyrka
Lördagkvällar kl. 18.00 med start 29 juni.

Pilgrimsvandring
Tisdag 11 juni kl. 18.00 i Otterstorp, 
samling vid Valstads kyrka, kaffekorg
Torsdag 4 juli kl. 18.00 i Kymbo och 
Vättak, samling vid Kymbo kyrka, 
kaffekorg
Söndag 28 juli kl.9.00, från Kungslena 
till Högstena, ta med matsäck
Tisdag 13 augusti kl. 18.00, från 
Blackorna till Kvarndammen, samling 
vid Östra Gerums kyrka, kaffekorg

Ladda hem appen Kyrkguiden
Där hittar du både kommande 
händelser och spännande fakta om 
kyrkorna. Finns där appar finns.

Mer information hittar du på webben. 
Skanna QR-koden med mobiltelefonen för att läsa mer på 
svenskakyrkan.se/tidaholm/sommar
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Skattjakt
Skattkistans symbol markerar i vilka kyrkor skattkistorna finns. 
I kyrkan är de gömda på olika ställen. Läs mer på sidan 3.

Pokémon GO
Spela Pokémon IRL och i mobilen, samtidigt. Samla Pokémons och 
tävla med vänner och familj. En aktivitet som passar både stora 
som små.

Här finns vid Pokemóngym: 
Kungslena kyrka (2), Suntaks gamla kyrka, Baltaks kyrka, 
Dimbo-Ottravads kyrka (2), Fröjereds kyrka, Daretorps kyrka, 
Blåhults kapell, Mobackens kapell, Norra kapellet i Tidaholm och 
Östra kapellet i Tidaholm.

Geocaching
Geocaching är en aktivitet som går att utföra när tid finns. Läs mer 
på geocaching.com och ladda ner appen (finns där appar finns).

Här finns gecachar:
Kymbo kyrka,  Hångsdala kyrka, Suntaks kyrka, Dimbo-Ottravads 
kyrka, Acklinga kyrka och Varvs kyrka.

Skanna QR-koden med mobiltelefonen för att se filmer om några av 
kyrkorna. I filmerna får du också tips på sevärdheter och utflyktsmål 
i bygden där kyrkan finns.

svenskakyrkan.se/tidaholm
/upptack-kyrkorna
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Kyrkbänksbingo
I vilken kyrka finns kyrkbänken? Fyll i rätt siffra i rätt ruta. Du får bingo om du 
får minst en rätt rad (lodrätt eller vågrätt). För att vara med i utlottningen och 
ha chansen att vinna ett presentkort på Tidaholms handel, ta en bild av bingot 
och mejla till: tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

Lycka till!

1. Baltaks kyrka

2. Hångsdala kyrka

3. Kymbo kyrka

4. Valstads kyrka

5. Suntaks kyrka

6. Velinga kyrka

7. Daretorps kyrka

8. Härja kyrka

9. Kungslena kyrka

10. Hömbs kyrka

11. Fröjereds kyrka

12. Dimbo-Ottravads  
 kyrka

13. Acklinga kyrka

14. Tidaholms kyrka

15. Varvs kyrka
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BINGO!
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Skiffer: Hemligt meddelande
Någon har gett dig ett hemligt meddelande. Ta hjälp av skifferalfabetet för 
att lösa koden och ta reda på vad det står i meddelandet. Rätt svar hittar du 
om du vänder upp och ner på sidan.

Rätt svar: Uppdrag!! Plocka en bukett blommor och ge till en granne.
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Kluring: Hur många fönster ser du?
Räkna hur många fönster du kan hitta i bilden. Rätt svar hittar du om du vänder upp 
och ner på sidan. Färglägg gärna bilden om du vill.

Rätt svar: 116 fönster
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Pyssel: Vad visas i bilden?
Dra ett streck mellan varje siffra i bilden och du kommer se ett känt ställe i Tida-
holm. Känner du igen det? Färglägg gärna bilden om du vill.
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1-4 poäng: Nybörjare
5-9 poäng: Bra jobbat!
10-15 poäng: Sakletare
15-17 poäng: Proffs
18-19 poäng: Expert
20 poäng: Du är en riktig äventyrare!

Samla poäng och bli en upptäckare
Utmana dig själv och försök få så många poäng som möjligt. Sätt ett kryss i 
rutan när du utfört följande uppdrag. Varje ikryssad ruta ger dig ett poäng.

Jag har besökt 1 kyrka
Jag har besökt 3 kyrkor
Jag har besökt 5 kyrkor
Jag har besökt 10 kyrkor
Jag har besökt mer än 12 kyrkor
Fått bingo på bingobrickan
Fått full bricka på bingobrickan
Badat i en sjö
Legat och solat
Ätit glass
Handlat något i en gårdsbutik
Tänt ett ljus i någon kyrka
Bett en bön i någon kyrka
Besökt en släktings grav
Lagt in en Pokémon vid ett gym vid någon av kyrkorna
Hittat en geocache vid en kyrka
Sett en film om någon av kyrkorna på svenskakyrkan.se/tidaholm
Jag har gett en gåva till Act Svenska kyrkan genom att swisha till 900 
12 23.
Jag har gjort ett eller flera pyssel och/eller kluringar i häftet
Jag har färglagt en eller flera bilder i häftet
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Skriv svaren på frågorna här
På denna sida fyller du i svaren på de frågor som du fick när du besökte 
kyrkorna.

Tidaholms kyrka

Svar vuxenfråga Svar barnfråga 1 

Hångsdala kyrka

Fröjereds kyrka

Daretorps kyrka

Varvs kyrka

Fyll i namn och telefon/mejl, fota denna sida och mejla bilden till:
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se senast 31 augusti, för att vara med i tävlingen.

Namn:

Mejl/telefon:

Svar barnfråga 2
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Bra jobbat!
Du är bäst!


